

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewycieczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 1. lutego.

O stanowisku namiestników w Przdłitawji znajdujemy w naczelnym organie staroczeskim kilka charakterystycznych uwag...

ma zostać podkopana. Pierwszym po temu krokiem...

Z Paryża donoszą, że zapowiedziane odwołanie ambasadora francuskiego przy Watykanie...

Co się właściwie dzieje w Afryce włoskiej, tego z urzędowych depesz...

zawrzeć trwały pokój. Jakże warunki stawia negus...

Poseł Romańczuk przed „Narodną radą“.

(z) I. odbyte onegdaj we Lwowie doroczne walne zgromadzenie „Narodnej rady“...

W zgromadzeniu „Narodnej rady“ wzięło udział około stu osób...

Narodna“ błąkała się długo wśród ciemności, nim wreszcie dnia 2. grudnia 1890 r....

Po wygłoszeniu tej mowy, otworzył p. Romańczuk „szalone zbory“...

Z kolei sekretarz zgromadzenia zdał sprawę z rozwoju „Narodnej Rady“...

Posłuchanie deputacji lwowskiej rady miejskiej u ministra skarbu dra Bilńskiego.

Minister skarbu, dowiedziawszy się, że reprezentacja gm. Lwowa...

W deputacji wzięli udział pod przewodnictwem prezydenta miasta p. Mochnackiego...

Kościół ten ma być odpowiednio urządzony; piękne i wiele cenno jego freski...

Kościół ten jubileuszowy ma być w roku 1898 uroczystie poświęcony...

P. minister Bilński oświadczył, że ta sprawa nie następcza żadnych trudności...

!! Czas odnowić przedpłatę !! na DZIENNIK POLSKI

W Lwowie: kwartał 4.50, miesiąc 1.50. Na prowincji: kwartał 6.00, miesiąc 2.00.

BLUSZCZ (dla prenumeratorów „Dz. Pol.“) W Lwowie: kwartał 1.50, miesiąc 50.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego“ na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy“...

Przy „Dzienniku“ nabywać można także „Świat w obrazach“ Komplet (16 zeszytów) kosztuje we Lwowie 4 zł. 80 centów.

LISTY POLSKIEJ DAMY. (Przyczynki do naszych dziejów). XVI. \*) List dwudziesty drugi kreśliła nasza autorka w Warszawie...

Wielu Polaków skłania się ku rusycyzmowi jedynie z niechęcią dla caratu. Nie mogą otworzyć związków Rosji...

Ale ani owe panowanie w lokajskiej libery - piśmie bezimienna - ani panslawizm nie zdołał zmistyfikować Polaków...

chcemy znosić ich władztwa, które prędzej dobiegnie kresu, aniżeli się tego potężni ciemiężcy spodziewać mogą...

niepewności. Nie Bóg, lecz ostro nabite działa cyta doli są ich pulkierem. Ale bardzo być może, że właśnie te armaty...

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego“ na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy“ ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zniżonej cenie.

LIŚCI I ZAŁOŻENIA WPRZYMIA ADRESOWAĆ...
AU LOUVRE W LWOWIE, DLA KAPITANÓW 3

szów na hale, gdyż sałazy mu na tem, aby Lwów miał dworzec pod każdym względem odpowiedni...

Sejm krajowy.

(19. posiedzenie I. sesji VII. periody).
Lwów 31. stycznia.
Na wczorajszym posiedzeniu, które zaczęło się o godzinie 8. minit 15, rozpoczęto rozprawę...

P. Szczerpanowski sędzi, że sejm i kraj podziela jego zdanie iż oświata i podniesienie komunikacji są nader ważnymi czynnikami...

P. Krzyżostofowicz sprzeciwia się samianiam prestaty do podatku od podatków, jako akcji sąrowno niepraktycznej, jak niesprawiedliwej...

martwota, trwająca pręsz lat dziesiątki, myślablżenia się do Rosji poczęła znajdować corastolioniejszych swolenników, zwłaszcza gdy po niespodzianem zakończeniu wojny wschodniej...

nowie z obszarów dworskich zawsze sobie dać radę. W rocznicę kościuszkowską uchwalono reformę szkolną...
P. Bojko oświadcza się za wnioskiem p. Szczerpanowskiego.

P. Wodnicki polemizuje z wywodami posłów włościańskich i wyjaśnia, że wbrew ich twierdzeniu wydział pow. oświadczył się przeważnie za postawieniem status quo.

P. Potocki zwraca się do wywodów posłów włościańskich i podnosi, że nie wolno im było bez porozumienia się z innymi przedstawicielami...

Następnie wyjaśnia mowca przykładowo, że nawet wedle obecnie obowiązującej ustawy rozkład ciężarów nie jest tak rażący.

W dalszym ciągu zatwierdzono kilkanaście sprawozdań komisji i petycji, poczem marszałek samknał posiedzenie o godzinie 11.

(20. posiedzenie I. sesji VII. periody).
Lwów 2. lutego.
Posiedzenie dzisiejsze rozpoczęło się uchwaleniem wniosków komisji administracyjnej...

kier, które zostały komisji zwrócone dla zmiany w duchu stawianych poprawek.
Na wniosek komisji budżetowej, uchwalono bez dyskusji wyznaczyć na restaurację katedry na Wawelu kwotę 100.000 zł...

P. Karatnicki przemawiał za wnioskami komisji, nie dlatego, jakoby sądził, że spotkać się one mogą z opozycją, ale dlatego, że każdy głos w tej sprawie, wypowiedziany w sejmie, dodaje wagi rezolucji tego rodzaju.

P. Wereszczyński wyjaśnia, że w myśl ustawy obecnie obowiązującej nie może zająć żadna zmiana w kwestji lokowania zapasów funduszu propinacyjnego...

P. Michałski postawił wniosek następujący:
„Zważywszy, że ministerstwo handlu wydało do l. 32.520 cyrkularz do wszystkich władz politycznych, w którym wzywa do rozporządzenia ministerstwa wojny Nr. 1250...

P. Nowakowski i tow. interpelują p. komisarza rządowego z powodu zaasądzenia włościanina Pawła Czysłę przez starostwo żółkiewskie, o obrazę honoru sekretarza starostwa Stoneckiego.

P. Winniczuk i tow. interpelują p. komisarza rządowego w sprawie odpisania podatków od parcel gruntów zamulonych przez wodę w gminach pow. Stanisławowskiego.

P. Onyszkiewicz i towarzysze interpelują komisarza rządowego, o powierzenie dostawy lodu dla transportów mięsa z Galicji przedsiębiorstw krajowemu i co rząd zamierza uczynić, aby uchronić producentów mięsa od strat...

Petycję gminy Woli Jasienickiej o zaprowadzenie osobnej szkoły w Woli Jasienickiej, odstąpiono radzie szkolnej krajowej do zatwierdzenia...

dzenie psralek z polskim językiem wykładowym w szkole ludowej w Podmichalu i petycję komisji w sprawie wypłaty kwartału pozognonego Karolinie Orłowskiej, wdowie po nauczycielu.

P. Merunowicz postawił wniosek, zdający do tego, aby zapasy funduszu propinacyjnego mogły być używane jako pożyczki na cele krajowe, powiatowe i gminne...

W sprawie odnowienia przywileju Banku austro-węgierskiego komisja bankowa wnosi uchwalenie rezolucji, wzywającej rząd, aby przy odnowieniu przywileju banku, zabezpieczyć dla naszego kraju zastęstwo jego interesów...

Petycję gminy Kębłowej (powiat Mielec) o ustanowienie rewizorów gminnych zamiast rewizorów okręgowych odstąpiono rządowi, z wyjątkiem, aby nie naruszając ustawy o księgowości ustanowić w każdej gminie w pasie pograniczy czym podrozwióra do prowadzenia duplikatu księgi katastralnej dla bydła.

Petycję gmin i obszarów dworskich Janowice i Wróblowice (powiat Tarnów) i Lusta-wice, Zakliczyn, Wesołów, Stróż i Filipowice (powiat Brzesko) o obwołanie praxeego brzegu Dunajca odstąpiono wydziałowi krajowemu do zbadania i opracowania.

Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia wniosku odesłano petycję przysiółka Sojków (powiat Radki) o wyłączenie z gminy Werbiza a przyłączenie do gminy Horozany Małej — a wydziałowi krajowemu do możliwego uwzględnienia odesłano petycję miasta Sokolowa o odpisanie 800 zł. za budowę drogi Rzeszów-Nadbrzeże i petycję wydziału powiatowego w Strju o subwencję na budowę drogi Synowódzka-Schodnica i mostu w Kruszelicy.

Dalej wydziałowi kraj. do zbadania i postawienia wniosku odesłano petycję droźników dróg krajowych o polepszenie bytu.

Petycję Tadeusza Pollo we Lwowie o subwencję na założenie wromyłej szkoły kroju odesłano kraj. komisji przemysłowej do zatwierdzenia.

Djarjusz lwowski.
Niedziela 2. lutego.
O godz. 10 1/2 rano uczniowie szkoły im. Stanisława odczytali w kościele 00. Jerolimów koledy.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na kozy (rozaczki), cietrzewie i głąnce (koguty), słomki, bażanty i kurapatwy, ptactwo błotne i wodne, lisy. To ostatnie tylko do 15. bm.

Zatwierdzenie wyboru. Cesarz zatwierdził wybór Mieczysława hr. Pińskiego, właściciela dóbr w Koszowcah, na zastępcę prezesa rady powiatowej w Zaleszczykach.

Emigracja do Brazylii. Onegdaj wieczorem pociągiem osobowym powródził przez Lwów w Tarnopolskie stu kilkudziesięciu emigrantów do Brazylii, których dla braku fundusów, ościnęto od włojskiej granicy.

Opodatkowanie kawałków. Prawdziwie karnawałowy wniosek pojawił się w serbskiej akupesynie, podpisany przez postę Sawę Obradowicia i 24 towarzyszy.

Redakcja. Polieja krakowska dokonała wczoraj rewizji w pomieszkaniu trzech akademików.
Wiadomości osobiste. P. Stanisław Tomkowicz, redaktor Casusa, bawi w mieście naszym.

Stowarzyszenie kucharzy. Za ogólnym prądem asocjacyjnym poszli także kucharze lwowscy i zawiązali onegdaj stowarzyszenie bratniej pomocy „Zgodą” z siedzibą we Lwowie.

J. IHNATOWICZ.
Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11.
Kraków, Sakienice 1. 20. — Czarnolewo, Rynek 1. 3

ANTILENTILIA.
Zaden artykuł toaletowy nie może rywali- zować pod względem skutku i dobroci z ANTI-LENTILIA.
Glysk toaletowy jest bardzo dobrym środkiem do mycia twarzy i rąk

KRONIKA.
pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

ności do pracy i nadzwyczajnej potrzeby, przez urz-

dzanie odpowiednich wykładów, przez utrzymanie biblioteki i czasopiśm, przez wydawanie własnego czasopiśm...

Losowanie posagu. Dnia 16. stycznia r. b. odbyło się w zakładzie sierot u św. Kazimierza we Lwowie losowanie posagu z fundacji imienia Marcelego Suchodolskiego...

Więcej światła! Nieoceniony, bo bezpłatny sojusznik lwowskiego zakładu gazowego, księżyc, przejawia się zapowiedzią bezrobocia zecerów...

Co by było winno skrzypce? Niejak Stanisław Piwoński napadł onegdaj na staruszkę, grającą na skrzypkach przy ul. Kaźmierzowskiej...

Wiatr 1. polcja. Józefowi Z. wiatr porwał kapelusze z głowy i zaniósł go tak daleko, że niedość było go było już znaleźć...

Złote guziki. Sześciolatek Lipa Leibach, szedł sobie onegdaj rano do szkoły ulicą Kazimierzowską i z otwartą buzią podziwiał właśnie na zielono pomalowany wóz tramwaju...

Nomen omen. Sierzant policyjny Peleczek kupił na rynku kilka miotł na 18 ct. i kazał je nieść za sobą Janowi Fugowskiemu...

Cholera. Stan cholery w kraju za czas od dnia 29. do 31. stycznia 1896 roku przedstawia się w sposób następujący:

W Trembowli pozostały z dni poprzednich 3 osoby, wyzdrowiały 3 osoby.

Ślub p. Bolestawa Siewkierz Zienkiewicza z panną Petronią Szymańską odbył się w sobotę dnia 1. lutego br., w tutejszym kościele oo. Karmelitów...

Wieczorek „Echistów”. Dnia 9 lutego br. odbył się na strzelnicy wieczerok z tańcami. Po zaproszeniu uprasza się zgłaszając w droguerji p. Pilarzkiego (hotel Żortka).

Bal „rymanowski” odbędzie się we wtorek, w salach kasyna miejskiego, na rzecz kolonii rymanowskiej, która w roku zeszłym 120 chorych dzieci wysłała do Rymanowa...

pod względem udziału publiczności nie do życzenia nie pozostał. Pani marszałkowa, jako protektorka balu...

Kurs dla nauczycielek gimnastyki postanowił otworzyć w tym roku wydział „Sokoła” lwowskiego. Kurs taki jest potrzebą uznaną od dawna...

Wartunkiem przyjęcia jest świadeństwo lekarskie zdrowia (które wyda bezpłatnie lekarz Towarzystwa) i odbycie próby siły, a warunkiem otwarcia kursu wogóle wymagane, żeby zgłosiło się przynajmniej 10 frekwentantek...

Podziękowania. Komitet rozdawnictwa zupy rumfordzkiej składać szan. publiczności, która zaczęła zasybi tego rozdawnictwa wspomagać serdecznie...

Suszarnia owoców i warzyw w Bochni na liczne zapytania donosi, że skład na Lwów znajduje się u p. Leonarda Soleckiego ul. Batorego 1. 2.

Zmarł Jan Karol Pieniążek, kupiec i bywał mieszkał Krakowa, uczestnik powstania 1863 roku zmarł w Krakowie.

Franciszek Gregor, były wieloletni wiceprezes rady powiatowej tarnobrzeskiej, był pełnomocnik dóbr Mokrzydów, urodzony w roku 1817, zmarł w Krakowie.

Wiadościami literackimi i artystycznymi Repertuar teatralny. W Teatrze w hr. Skarbka Dziś w niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 „Wesoły Ignas”, kratochwila ze śpiewami...

ga, przepuszczona przez cały labirynt mniej lub więcej nacjągniętych zawików, stanowi jądro rzeczy, a mistrzowskie opanowanie strony technicznej stanowi jedyną zaletę utworu.

Wiedeń 1. lutego. Notariuszami mianowani: Emil Szołginita dla Łąki, Michał Orłowski dla Rymanowa, Julian Karasiński dla Lutawskich, Karol Igner dla Boryni, Jan Rasta wiecki dla Kulików.

Wiedeń 1. lutego. Prezes gabinetu węgierskiego br. Banffy przybył tu dziś rano i jeszcze w ciągu przedpołudnia był na audjencji u cesarza.

Wiedeń 1. lutego. Komisja administracyjna sejmu dolno-austriackiego przyjęła jednogłośnie wniosek wydziału krajowego, aby z okazji jubileuszu cesarza wybudowano zakład, w którym można będzie umieścić tysiąc sierot.

Wiedeń 31. stycznia. W tutejszych sferach politycznych krąży pogłoska, iż Watykan waku-tek nieporozumień z rządem francuskim samierosi nieprzychylnie i oświadczył, że pomiędzy takimi przyjaciółmi, jakimi są on i car, sbytyczono pisemne sobowisania.

Wiedeń 31. stycznia. Przyszył tu dziś Banffy, i był na audjencji u cesarza. Gorycja 1. lutego. W sejmie postawie słowiański postawili wniosek nagły, żądający utworzenia sądów kolegialnych, jęsykowo oddzielnie dla ludności słowiańskiej...

Wiedeń 1. lutego. W tutejszej agencji bułgarskiej zapewniają, że połączenie ks. Ferdynanda nie jest tak rozpaczliwym, jak to sądzią ogólnie. Książę oczekuje powrotu swego marszałka dworu Farasa, który się udał do Petersburga...

Wiedeń 1. lutego. Wskutek zamieci śnieżnych wstrzymano ruch pociągów na kolei północnej między Wiedniem a Lundenburgiem. W południe oczyszczono jeden tor.

Wiedeń 1. lutego. Główna wygrana losów St. Genois w kwocie 52.500 zł. padła na los 168 664, druga na los 78.070.

biacie do ambasadora włoskiego, aby mu złożył życzenia z powodu uratowania oddziału Galliana.

Rzym 1. lutego. Jak głosiła, satriymał Menelik kilku oficerów z oddziału Galliana jako zakładników aż do chwili, w której nadejście odpowiedź na jego propozycję zawarcia pokoju

Wiedeń 1. lutego. Komisarzami mianowani: Emil Szołginita dla Łąki, Michał Orłowski dla Rymanowa, Julian Karasiński dla Lutawskich, Karol Igner dla Boryni, Jan Rasta wiecki dla Kulików.

Wiedeń 1. lutego. Prezes gabinetu węgierskiego br. Banffy przybył tu dziś rano i jeszcze w ciągu przedpołudnia był na audjencji u cesarza.

Wiedeń 1. lutego. Komisja administracyjna sejmu dolno-austriackiego przyjęła jednogłośnie wniosek wydziału krajowego, aby z okazji jubileuszu cesarza wybudowano zakład, w którym można będzie umieścić tysiąc sierot.

Wiedeń 31. stycznia. W tutejszych sferach politycznych krąży pogłoska, iż Watykan waku-tek nieporozumień z rządem francuskim samierosi nieprzychylnie i oświadczył, że pomiędzy takimi przyjaciółmi, jakimi są on i car, sbytyczono pisemne sobowisania.

Wiedeń 31. stycznia. Przyszył tu dziś Banffy, i był na audjencji u cesarza. Gorycja 1. lutego. W sejmie postawie słowiański postawili wniosek nagły, żądający utworzenia sądów kolegialnych...

Wiedeń 1. lutego. Wskutek zamieci śnieżnych wstrzymano ruch pociągów na kolei północnej między Wiedniem a Lundenburgiem. W południe oczyszczono jeden tor.

Wiedeń 1. lutego. Główna wygrana losów St. Genois w kwocie 52.500 zł. padła na los 168 664, druga na los 78.070.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 1. lutego. Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę od 75 1/2 do 78 3/4, na jesień od 74 1/2 do 77 1/2...

Cukier. Cukier surowy loco Aussig od 15 07/2 do 15 22 1/2, loco Ołomuńce od 14 25 do 14 35...

Nafta za 100 kilogr. kaukaska raf. bez benzki loco Tryest transite od 5-- do 5 20 galicyjska stand. white loco Wiedeń od 20-- do 20 25...

Thusscoe za 100 kilogr. smales wieprzowy krajowy wraz z oeszką od 56 50 do 57-- do 56 50...

Targ na jaja. (Sprawdzenie tygodniowe). Mimo małych dowozów i większego zapasu zbawania w Berlinie...

Masto. (sprawdzenie tygodniowe). Targ młdy, przy spadających cenach masła z słodkiej śmietanki 1 zł. 15 ct., zwykłe 75 do 80 ct. za kilo.

Giełda pieniężna Wesocej po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 372 50, węg. kredyty 421 75, unioy 308--...

Berlin 31. stycznia. Giełda wesocej wiedeńska, kursa końcowe. (W nawiasie podane były cenami kurs porównawczy wiedeński, tak swanq Wiener Parität)...

Frankfurt 31. stycznia. Giełda wesocej wiedeńska, kursa końcowe. (W nawiasie podane były cenami kurs porównawczy wiedeński, tak swanq Wiener Parität)...

Praga 1. lutego. Rafinerje cukru podwyższyły znów ceny o 50 centów.

NADESŁANE. Specjalista w chorobach żołądka, kiziek i wątroby Dr. Eugenjusz Kozierowski

Dr. St. Kwiatkowski opowator. W klinice chirurgii Billrotha-Gussenbauera przy c. k. uniwersytecie wiedeńskim...

MATTONI'EGO GIESSHÜBLER

Baczność na znak, wypalony na korku, oraz czerwoną etykietę z Orłam zalca się ze względu na liczne fałszowania.

Doktora medycyny poszukuje natchmiast gmina miasta Bukaczowce...

NAFTULA TOEPFER HANDEL WIN I RESTAURACJA. poleca kuchnię od godziny 8 rano przez dzień cały

HERBATE ROSYJSKA z tegorocznego zbioru majowego polca handel W. ADAMOWICZA w Brodach

Koszule mezkie. Znano z doborowej jakości i kreja (patentowanego) MAGAZYN „LA VILLE DE PARIS“

ŚWIEŻY TRANSPORT DOSKONAŁEJ HERBATY MONOPOL Z MAGAZYNU JULJUSZA GROSSEGO W KRAKOWIE

Celem ochrony od nadławdania i zafalszowania uprasza się P. T. odbiorców żeby wyraźnie KRONDORFERA żądali, bacząc na etykietę z niebieskim Neptunem

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Naftula Toepfer, ul. Trybunalska 12.

Generalna agencja dla wchodniej Galicji i siedziba, we Lwowie prawdziwego szanowanego Towarzystwa ubezpieczeń, jest do nadania.

Z MAGAZYNU JULJUSZA GROSSEGO W KRAKOWIE nabyć można po cenach oryginalnych we wszystkich znacznijszych miastach.

Karty jazdy do AMERYKI POŁNOCNIEJ. Kolewstrasz 9 WIEDEN. Codzienna ekspedycja z Wiednia.

Herbaty Rosyjskiej z tegorocznego zbioru majowego polca handel W. ADAMOWICZA w Brodach

Z powodu zmiany lokala. MARCIN MÜLLER we Lwowie, ul. Halicka 1. 17, sprzedaje o 25 procent taniej!

Zimno, mróz i wiatr niszczy skórę — ażeby uniknąć tego należy używać w porze zimowej: Wschodnią pastę piękności Puder „LWOWIANKA“ Mydło lilijowe „FLORA“

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu
Stroiciel fortepianów plac Bernardyński 13, piątro, oficyjny. 81
Notariusz z Jaszki potrzebuje kandydata. Zgłoszenia z podaniem warunków pod adresem Jaroma w Ulanowie. 83
Wzrost Adwokata który w jesieni roku 1893 pozostawił Hulanickiego w Oleszynie w sprawie spadkowej uprasza się o kaskawo podanie adresu: Adam Hulanicki, urzędnik c. k. kolei Państwowej Lwów. 83

Doskądni fortepianów M. Marek Rynek 9, nadeszły nowe transporty doborowych instrumentów. 42

Kostium turecki nasprzedzą. Wiadomość u dozorcy ul. Czarnieckiego 1. 12.

Walka ze szczeniaki. Umiejscowienie szczeniaki skrości Zdrowia. Cena 1 złoty. W księgarni Seyfartha, Lwów. 74

Na sprzedaż kamienica pod korzystnymi warunkami. — Blizsza wiadomość u adwokata dr. Tadeusza Szewcowa, ul. Kopernika 15 A. 78

Wzrost reszki, barczany, obustki de wosa, maglowitki, obrusy, szfony, oksfordy, poleca najtaniej Antonina Ertel, Korolnicka 8. 77

Ogrodnik z kilkunastoletnią praktyką, i obywateli świadectwami z krajów i zagranicą, poszukuje zarządcy. — Adres: T. A. orodnik Lwów, poste restante główna poczta. 68

Zupełna wyprzedaż niżej era fabryczny płócienn, drobniaków, szarych, szarych i t. d. handlu Stanisława Buschaka, plac Halański 1. 2.

Mieszkania i sklepy po 1 gencie od wyrazu.

Cztery pokoje, kuchnia, spiżarnia, garderoba od 15. lutego. Grottigera (Lyczkowska) 1. 8. 76

4 pokoje z przedpokojem II. piątro. Chorażczyzna 12 od 1. kwietnia.

Korespondencja prywatna. Najdroższy! Niegalewam się w poniedziałek wieczór o 6. omówiam rzecz całą w szybkim miejscu. Twoja G.

NA ZIMĘ. Kaptanki, spudnie, skarpetki, pończochy, pończoski dla dzieci, kamazje, damskie i dziecięce, rękawiczki ciepłe, kamizelki z rękawami, obustki na szycie (Cashenez) palacz.

JAN CHLEBOWNIK ul. Halańska 1. 4. obok kaplicy Boimów.

Prawdziwe harceńskie kanarki przesłiznie śpiewające przez cały dzień i wieczorem przy świetle są do sprzedania tylko przez krótki czas w Hotelu Wanda ulica Trybunalska 1. 4, pokój nr. 10.

H. Breitenstein z Harcu.

RUM Prawdziwy bremski, znakomity w smaku, butelka zł. 1.80 i 2.40, pół butelki 90 ct. i zł. 1.20.

Arak de Goa (rum biały) butelka zł. 2.40, pół butelki zł. 1.20, poleca

Fryderyk Schubuth Lwów, Rynek Hożba 45.

WYPÓZYCZALNIE NUT 70.000 SZTUK przedtem KAROLA WILDA stale uzupełniana nowościami.

CZYTELNIK polska, francuska, niemiecka, angielska, niemiecka

GUBRYNOWICZ & SCHMIDT WE LWOWIE polecają największą w kraju

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Do nabycia w wielu cukierniach kaniłach delikatesów i droguerjach.

Handel PŁÓCIEN I BIELIZNY

JANA RIEDLA WE LWOWIE

Ważne dla Państwa!
Ważne dla Państwa!
Ważne dla Państwa!

Tylko zł. 3.90 ct. przepyszne ubranie męskie.

Reszka doskonałego, silnego, przepysznego imit. kangaru na kompletne ubranie męskie, składające się z: urduta, spodni i kamizelki w każdej wielkości, w kolorze ciemnym pięknie deseniowanym. Materja ta, która są bardzo dobre, bardzo piękne i trwałe, kosztowały, oprzednio potrójnie, wyprzedają się tedy masami, i niech się nikt nie odraża jak z najrychlejszą i z m zamówieniem Sprzedają za pobraniem lub poprzednim nadaniem gotówki.

Adres: Magazyn Appel, I. Fleischmarkt 6/D. w Wiedniu

Ketwiozne Liniment, Capsicil comp. z apteki Richtera w Pradze

znane jako znakomite usmierzające nacieranie; po cenie 40 kr.

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

tylko za 2 guldenty

ORFEVRENERIE CHRISTOFFLE
Marka fabryczna
ZASTAWY STOŁOWE CHRISTOFFLE
Najwyższe odznaczenia na wszystkich Wystawach światowych.
Z powodu niskiego kursu srebra ZNIŻENIE cen.

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKORY
UPIĘKSZENIE I WYDELIKATNIENIE CERY
Najbardziej elegancki puder toaletowy balowy i salonowy
PP. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU.

34 przypysznych przedmiotów
tylko za 2 guldenty
Ant. Kiendla Patentowane STRUNY.

2000 koron.
PREMIJOWANE ZBOŻE JARE
Nasiona traw, mierzanki koniczyny-trawne

KARNAWAŁ 1896.
Szczególniej polecenia godne, najefektowniejsze jasne Materje wełniane i jedwabne.

Dom handlowy D. LESSNER
w Wiedniu, VI., Mariahilferstrasse 81-83, Sutereny, Parter, Mezzanin i I. Piętro.

Wielki krach!
Nowy Jark Londyn nieuszanoswały kontynentu europejskiego i wielka fabryka wyrobów srebrnych

Podarek weselny i okazjowy.
A. HIRSCHBERGA
główna agencja zjedn. ameryk. patent. fabryki towarów srebrnych

Wydawca i odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski.
Papier z fabryki czeskiej.
Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Franciszka Kattnera.

FONCIERE
Peszteński ZAKŁAD Ubezpieczeń
zakończony 1864 r.
uprawia obok ubezpieczeń w dziale ogniowym, życiowym, transportowym i ubezpieczeń szyb od stłuczenia,
UBEZPIECZENIA
od nieszczęśliwych wypadków

OGŁOSZENIE
W krajowej szkole ogrodniczej w Tarnowie rozpoczyna się rok szkolny 1896/97 z dniem 8. kwietnia 1896.

2000 koron.
PREMIJOWANE ZBOŻE JARE
Nasiona traw, mierzanki koniczyny-trawne

Wielki krach!
Nowy Jark Londyn nieuszanoswały kontynentu europejskiego i wielka fabryka wyrobów srebrnych

Podarek weselny i okazjowy.
A. HIRSCHBERGA
główna agencja zjedn. ameryk. patent. fabryki towarów srebrnych

Wydawca i odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski.
Papier z fabryki czeskiej.
Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Franciszka Kattnera.